
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева  
станицыКопанской муниципального образованияЕйский район 

 

ПРИКАЗ 

10.11.2023 г. №  198 –ПД 

 

ст. Копанская 

 

О продолжении работы Штаба воспитательной работы 

в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях повышения эффективности профилактической, воспитательной, 

досуговой деятельности образовательной организации, формирования в процессе 

воспитания активной жизненной позиции и осуществления личностного развития 

школьников, выявления детей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации 

и социально опасном положении, обеспечения взаимодействия школы с органами и 

учреждениями, реализующими меры по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на территории МО Ейский район, а также во 

исполнение Закона об образовании РФ, Закона 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона 

Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539 - КЗ «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Продолжить деятельность Штаба воспитательной работы (далее ШВР) 

в  МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район в                

2023-2024 учебном году. 

     2. Назначить руководителем ШВР заместителя директора Гарькуша Ирину 

Николаевну. 

     3. Утвердить состав ШВР МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО 

Ейский район в 2023-2024 учебном году (приложение 1). 

     4. Утвердить график заседаний ШВР МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы 

Копанской МО Ейский район в 2023-2024 учебном году (приложение 2). 

5. Руководителю ШВР Гарькуша И.Н.: 

 5.1. Обеспечить: 

  - анализ и систематизацию результатов воспитательной  работы, а также 

работы по реализации Закона № 1539- КЗ; 

   - своевременность представления отчетности в управление образованием. 

 5.2. Усилить контроль за организацией индивидуально-профилактической 

работы с несовершеннолетними и семьями. 

6. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Гарькуша И.Н. 

 

 

Директор               Ж.В. Хорева 
 

 



 
Приложение 1 к приказу  
МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева  
ст-цы Копанской МО Ейский район  
от 10.11.2023 г. № 198-ПД 

 

            
 

 

 
 

 
 

 

Состав ШВР МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева  

ст-цы Копанской МО Ейский район в 2023-2024 учебном году 

 
 

 
 

 

 
пра 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

1. Гарькуша И.Н. - заместитель директора, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, 

руководитель ШВР 

2. Мазанко К.С. - социальный педагог 

3. Яковлева А.Р. - педагог-психолог, секретарь 

4. Герасименко С.В. – педагог дополнительного образования (по 

согласованию) 

5. Белодедова О.В.-  председатель родительского комитета 

6. Дубовик Ю.Г. – медсестра ЕЦРБ (по согласованию) 

7. Хабибулина Д.Р. зональный инспектор ОМВД России по Ейскому 

району (по согласованию) 

8. Тушканов В.Ф. – учитель физической культуры и ОБЖ, руководитель 

спортивного клуба «Факел» 

9. Ковалев А.А. – казак-наставник (по согласованию) 

10. Архимандрит Димитрий (Глушко) – священнослужитель (по 

согласованию) 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Ознакомлены:  ___________ Гарькуша И.Н. 

                           ___________ Яковлева А.Р. 

                           ___________ Белодедова О.В.  

                            ___________Герасименко С.В. 

                           ___________ Дубовик Ю.Г. 

                           ___________ Хабибулина Д.Р. 

                           ___________ Тушканов В.Ф. 

                           ___________ Архимандрит Димитрий (Глушко) 

                           ___________ Ковалев А.А. 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 2 к приказу  
МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева  
ст-цы Копанской МО Ейский район  
от 10.11.2023 г. № 198-ПД 

 

 

 

График заседаний ШВР МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева  

ст-цыКопанской МО Ейский район в 2023-2024 учебном году 

 

Число Месяц  

25 августа 

29 сентября 

27 октября 

24 ноября 

29 декабря 

26 января 

22 февраля 

29 марта 

26 апреля 

31 мая 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-29T08:01:36+0300
	Хорева Жанна Владиславовна




